ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, QUINTA-FEIRA – 29 DE JUNHO DE 2023

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS AO SERVIDOR QUE
MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Brejo do Cruz, 28 de junho de 2023.
Portaria nº 273/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições legais, e de acordo com o Art. 76
da Lei Municipal nº 864/2010.

R E S O L V E

Art 1°- Conceder o(a) Servidor(a) GEOVANI FERNANDES DE SA,
Matrícula nº 893, que exerce o Cargo Efetivo de VIGILANTE, 01
(um) ano e 06 (seis) meses de Licença Sem Vencimentos, de 01 de
julho de 2023 a 31 de dezembro de 2024, atendendo ao
requerimento da mesma datado em 22 de junho de 2023.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Brejo do Cruz/PB, 28 de junho de 2023

Publique-se e cumpra-se.

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00033/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE ACORDO COM
PROPOSTA Nº 12452.534000/1220–06; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e convoco: CIRURGICA
SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - R$ 1.170,00;
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - R$ 10.300,60;
FIRST MEDICAL SERVICE LTDA - R$ 21.499,00; GQS ELETROS
E EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 3.440,00; K.C.R.S. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 1.200,00; STERMAX PRODUTOS
MEDICOS LTDA - R$ 1.490,00.

Brejo do Cruz - PB, 28 de Junho de 2023

HELLISSON BATISTA FERNANDES
Secretário Municipal de Saúde

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00046/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00046/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORAR NA GESTÃO
DE CONVÊNIOS, ELABORAÇÃO E CORREÇÃO DE PROJETOS,
PROPOSTAS, PLANOS DE TRABALHO, ENCAMINHAMENTOS,
ACOMPANHAMENTO E APOIO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS DE
PROJETOS JUNTO A ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS E
ORIENTAÇÃO DOS CONSELHOS: ESCOLARES E O CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E BUSCA ATIVA ESCOLAR;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e convoco:
ILDENBERGUE LINS DOS SANTOS - R$ 14.280,00.

Brejo do Cruz - PB, 28 de Junho de 2023

SIMONNY DANIELLY ALVES DE FREITAS
Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB.
CNPJ - 08.767.154/0001-15.
CONTRATADO: CONSTRUTORA PRINCESA DO VALE EIRELI
CNPJ - 15.233.791/0001-77
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da
construção da Unidade Básica de Saúde situada no Bairro dos
Estados, conforme Emenda Parlamentar objeto da proposta
N°12452.5340001/21–002.
VIGÊNCIA: Prorrogada até 15 de dezembro de 2023.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, §1º II da Lei nº 8.666/93.
Tales Torricelli de Sousa Costa e Silva – Prefeito
Clevia de Andrade Lira - Sócia Administradora.

Brejo do Cruz/PB, em 13 de junho de 2023.

Tales Torricelli de Sousa Costa e Silva
Prefeito

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00053/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao
Pregão Eletrônico nº 00053/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ –
PB; ADJUDICO o seu objeto a: APOGEU CENTER COMERCIAL
DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMEN - R$ 46.742,26;
CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - R$ 8.130,20; DENTAL MARIA LTDA - R$
30.729,12; EVORA COMERCIO E SERVICOS DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA - R$
42.979,80; FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - R$ 6.100,00; MEDIC
PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - R$ 4.104,00; MIAMIMED
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 41.000,00;
ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA - R$ 46.420,60; RITA DE ANDRADE
VIEIRA - R$ 209.232,30; RPC PRODUTOS E SERVICOS LTDA -
R$ 18.200,00; TATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA
SAUDE, ODONTO–MEDICO LTDA. - R$ 4.200,00; VITORIA
TEIXEIRA DE OLIVEIRA - R$ 32.428,02.

Brejo do Cruz - PB, 28 de Junho de 2023

ALISON DE SOUSA SILVA
Pregoeiro Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, QUINTA-FEIRA – 29 DE JUNHO DE 2023

 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E

TURISMO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO

CRUZ– BCPREV